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ESF projekta Nr.1DP/1.4.1.2.4./11/APIA/NVA/020 „Alternatīvu sociālās rehabilitācijas pakalpojumu programmu izstrāde un

pilnveidošana - fizisko, intelektuālo,sociālo komunikāciju un pamatprasmju attīstīšana personām ar funkcionāliem traucējumiem

VSAC „Latgale” filiālē „Kalkūni”” top „Sajūtu dārzs” - īpaši veidots terapijas dārzs personām ar funkcionāliem traucējumiem. „Sajūtu

dārza” mērķis ir radīt harmoniski estētisku, terapeitisku vidi, lai uzlabotu cilvēka veselību, labsajūtu, attīstītu un trenētu cilvēka

maņas - veiktu piecu maņu ( tauste, redze, dzirde, oža, garša ) treniņu.

Dārzā tiek iekārtots sajūtu celiņš – 1m plats celiņš 408m  platībā. Tai skaitā 36 m  tiks izveidoti ar dažādiem ieseguma materiāliem

– smilts, grants, oļi, granīta bruģis, betona bruģis, gumijas segums, laukakmeņi, dolomīta plāksnes, koka dēļi, lai stimulētu klientu

tausti un dzirdi.

Dārzā būs izvietoti pieci dažādu sajūtu grupu objekti, ar kuru palīdzību speciālisti trenēs un attīstīs mērķa grupas dalībniekiem

kognitīvās un sociālās komunikācijas spējas, kas dos iespēju veiksmīgākai integrācijai sociālajā vidē:
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Dažāda augstuma koka konteineri - paaugstinātas augu stādu vietas un tajos sastādīti garšaugi, sakņaugi, zāļu tējas, augi ar

dažādu faktūru lapām, smaržīgi augi, tādējādi stimulējot klienta tausti, ožu. Darbošanās ar augiem pozitīvi ietekmēs labsajūtu

un sekmēs maņu attīstības procesu.

Trenažieri cilvēkiem ar kustību traucējumiem, kas veidoti no koka un metāla, attīstīs personu fiziskās spējas.

Krāsu - koka siena ar dekoratīviem zīmējumiem dažādām spēlēm un aktivitātes iespējām ļaus zīmēt, krāsot, atpazīt krāsas,

savstarpēji tās kombinēt un mainīt, stimulējot redzi, tausti, motoriku.

Skaņu objekts brīvā dabā – mūzikas terapijas instruments - vēja zvani, (speciāli piemēroti cilvēkiem ar īpašām vajadzībām),

stimulēs klientu dzirdi un tausti.

„Sajūtu dārza” labiekārtošanas darbus plānojas pabeigt līdz jūnijam.

https://www.vsaclatgale.gov.lv/lv

	Sajūtu dārzs

